
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษามธัยมศึกษาลพบุร ี
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารบัราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

   ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖7 

 ......................................................................... 

       ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุร ี จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖7 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสัง่
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560  เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16  ลงวันที่ 26 
พฤศจิกายน 2557  เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.         
ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 เรื่อง การแก้ไขหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ
และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือ 
มีเหตุพิเศษ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/133 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 เรื่อง การคัดเลือก
บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี
ความจำเป็นหรือมี เหตุพิ เศษ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 0206/ว 2 ลงวันที่  5 มกราคม 2567                     
เรื่อง แนวปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนที่สุด               
ที่  ศธ 04009/ว 2037 ลงวันที่  26 มีนาคม 2567 เรื่อง การคัดเลือกบุคคลเพื่ อบรรจุและแต่งตั้ ง                
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 โดยอนุมัติ  อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาลพบุรี ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี
ความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 รายละเอียดดังนี้      

๑. ตำแหน่งและสาขาวิชาเอก ท่ีรับสมัครคัดเลือก 
1.1 ตำแหน่งท่ีรับสมัครคัดเลือก 

       ตำแหน่งครูผู้ช่วย คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัครคัดเลือก จำนวน 5 สาขา
วิชาเอก รวม  6  อัตรา (เอกสารแนบท้าย 2)  
 
 
 

 



 

-2- 
 
          1.2 อัตราเงินเดือนท่ีจะได้รับ 
 ผู้ได้รับการคัดเลือกที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย จะได้รับเงินเดือน ดังนี้ 
                 ๑.2.1  คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร  ๔ ปี รับเงินเดือน อันดับครูผู้ ช่วย  ข้ัน ๑๕,๐๕๐  บาท   
                 ๑.๒.2   คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่
น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี รับเงินเดือนอับดับครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๕,๘๐๐ บาท   
                ๑.2.๓  คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร  ๕ ปี รับเงินเดือนอับดับครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๕,๘๐๐ บาท   
 1.2.4 คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 6 ปี รบัเงินเดือนอบัดับครูผู้ช่วย ข้ัน 17,690 บาท   

๒. คณุสมบัติของผู้มสีิทธิสมัครเขา้รับการคัดเลือก 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติ ดังนี ้
 ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัตทิั่วไปตามมาตรา ๓๐ แหง่พระราชบญัญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปนี ้
    (1)  มสีัญชาติไทย 
    (2)  อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบรูณ์ 
    (3)  เป็นผู้ที่เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์                         
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแหง่ราชอาณาจกัรไทย 
    (4)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมอืง สมาชิกสภาท้องถ่ิน หรือผูบ้รหิารท้องถ่ิน 
    (5)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไมส่มประกอบ หรอืเป็นโรคตามที่กำหนดใน
กฎ ก.ค.ศ. 
    (6)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพกัราชการ ถูกสั่งใหอ้อกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัติน้ีหรือตามกฎหมายอื่น  หรือถูกสัง่พัก  หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ                  
ตามหลกัเกณฑท์ี่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ      
                 (7)  ไม่เป็นผูบ้กพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรบัการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ                    
บุคลากรทางการศึกษา 
    (๘)  ไม่เป็นกรรมการบรหิารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (๙)  ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
    (๑๐)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ดใหจ้ำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (1๑)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรอืไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
    (12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย            
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
    (13)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทจุริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรฐั   
  ๒.2  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาอื่นที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร  ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับ
การอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  
 



 

-3- 
 
          กรณีท่ีผู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซึ่งหลักฐานการศึกษา
ดังกล่าวมิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกท่ีศึกษาไว้ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาลพบุรี จะแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาวินิจฉัยและดำเนินการนับหน่วยกิต รายวิชาที่ศึกษา  ที่ตรงกับสาขา
วิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร จากใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนวปฏิบัติการ
นับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 
24 พฤษภาคม 2564  
       อนึ่ง เพื่อประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครที่นำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครคัดเลือก ที่มิได้ระบุ
สาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกท่ีศึกษาไว้  การพิจารณานับหน่วยกิต ขอให้ผู้สมัคร
ดำเนินการประสานกับสถาบันที่ตนเองสำเร็จการศึกษา เพื่อขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดง
หรือให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ/และสาขาวิชาเอกตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร 
นอกจากนี้อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สำเร็จการศึกษาช้ีแจงรายละเอียดใน Transcript เป็นรายวิชาว่า รายวิชาที่
ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้าง ที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณานับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้รายวิชาที่นำมานับ                          
หน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร  กรณีไม่มีหลักฐานที่สถาบันการศึกษาออกให้                    
เพื่อรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ/และสาขาวิชาเอกตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร อ.ก.ค.ศ. 
เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะแต่งตั้งคณะกรรมการนับหน่วยกิตเป็นผู้พิจารณา ผลการพิจารณาของ
คณะกรรมการเป็นประการใดถือว่าเป็นอันสิ้นสุด จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 
          กรณีผู้สมัครที่นำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่มี ช่ือสาขาวิชา/
โปรแกรม/แขนงวิชา/วิชาเอก ที่มีความเกี่ยวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร               
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะแต่งตั้งคณะกรรมการเป็นผู้พิจารณาวินิจฉัยคุณวุฒิของผู้สมัคร 
ตามแนวทางการพิจารณาคุณวุฒิในการสมัครคัดเลือก ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/316 
ลงวันที่  27  พฤษภาคม  2564 ผลการพิจารณาของคณะกรรมการเปน็ประการใดถือว่าเป็นอันสิ้นสุด จะเรียกร้อง
สิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 
          กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 3 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2563   
 ๒.3  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน  
ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้ายและยงัไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน 
ต้องยังไม่หมดอายุ (หลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ได้แก่ ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู ใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูช้ันต้น ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูช้ันสูง หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ (แทน
ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอน กรณีจะใช้ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอนต้องยังไม่หมดอายุ)  หนังสือรับรองการขอรับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
 2.4  ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลาม
ศึกษา  พนักงานจ้างเหมาบริการ  ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างช่ัวคราว จากเงินงบประมาณ หรือ  *เงินรายได้ของ
สถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่
สอน ตามคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวัน
สุดท้าย โดยมีภาระงานการสอนตามตารางสอนไม่น้อยกว่า  ๕ คาบ  หรือ ๕ ช่ัวโมงต่อสัปดาห์  
 
 



 

-4- 
 
    ทั้ งนี้  ก ารนั บ ร ะยะ เวล าป ฏิ บั ติ ก ารส อ น  ให้ นั บ ตั้ ง แต่ วัน ที่ ได้ รั บ วุฒิ ป ริญ ญ าตรี    
โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว และต้องเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ  ลูกจ้างประจำ             
ครูศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา  พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างช่ัวคราว ตามระบบ
คุณธรรมที่ยึดความรู้ความสามารถของบุคคล ความเสมอภาค ความเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ และประโยชน์ของทาง
ราชการตามที่กฎหมายกำหนดไว้โดยเฉพาะหรือตามที่ส่วนราชการกำหนด 

 * เงินรายได้ของสถานศึกษา  หมายความว่า  เงินบริจาค  ค่าธรรมเนียม  ค่าบริการ ค่าตอบแทนจาก
การให้บริการ  การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา  โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้
จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่นตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น   
 2.5  ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร  ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพหรือ
สอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 17 มีนาคม 2538 

 ในกรณีที่ ผู้สมัครมี คุณสมบัติไม่ตรงตามที่ กำหนด ผู้ สมัครรายใดปกปิด หรือแจ้งข้อความ  
อันเป็นเท็จ ที่เจ้าหน้าที่รับสมัครไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะรับสมัคร หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครผู้ใด
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ ง  
ในตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ให้ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งเพิกถอนคำสั่งนั้น
โดยพลันและจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครคัดเลือก  
 ผู้ มี สิ ท ธิสมั ครและผู้ ป ระสง ค์ที่ จ ะสมั คร เข้ ารับการ คัด เลื อก  ยื่น ใบ สมั ครด้ วยตนเอง  
ได้ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณโรงเรียนโคกกะเทียมวิทยาลัย ตำบลเขาพระงาม 
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี  ตั้งแต่วันศุกร์ที่ 5 – วันพฤหัสบดีที่ 11 เมษายน 2567 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
(ไม่ เว้น วันหยุดราชการ) ทั้ งนี้สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ https://www.sesalop.go.th/ และ 
Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี 

 ๔. เอกสารและหลักฐานท่ีผู้สมัครจะต้องยื่นในวันสมัคร 
  4.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบที่กำหนดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบท้าย 9) 
 ๔.2  ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบระเบียนแสดงผลการการศึกษา (Transcript of 
Record) ที่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรม หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอก ที่ตรงกับประกาศรับสมัครสอบ และต้องเป็น
คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง โดยผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติปริญญาบัตรก่อน
หรือไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับภาษาไทย  ฉบับจริง พร้อมสำเนาอย่างละ  จำนวน  1  ฉบับ  

หากเป็นภาษาต่างประเทศ ให้ ผู้สมัครขอระเบียนแสดงผลการเรียนเป็นภาษาไทย  
ที่สถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา หรือให้สถาบันที่รับแปลภาษา แปล ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความ
ถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
         4.3  เอกสารคำช้ีแจงจากสถาบันการศึกษาที่ช้ีแจงรายละเอียดในใบระเบียนแสดงผลการศึกษา 
(Transcript of Record) ว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่ผู้สมัครสามารถนำมานับหน่วยกิตได้ (กรณีที่หลักฐานการศึกษา
ที่นำมาใช้สมัครสอบมิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชาหรือวิชาเอกไว้ เช่น หลักฐานการศึกษาระบุว่า 
มีคุณวุฒิบริหารธุรกิจบัณฑิต ไม่ได้ระบุสาขาวิชาแต่ประสงค์จะสมัครสอบในกลุ่มวิชาการเงินการบัญชี ให้
สถาบันการศึกษาช้ีแจงว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่สามารถนำมานับหน่วยกิตในกลุ่มวิชาการเงิน/การบัญชีได้ ตาม                



 

-5- 
 
แนวปฏิบัติหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564) ฉบับจริงและสำเนา พร้อม
รับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
         กรณี ไม่ มี ห ลั กฐานที่ ส ถาบั นการ ศึกษาออก ให้  ขอให้ผู้ ส มั ค รสอบ แข่ งขั น 
กรอกรายละเอียดในใบคำร้องขอรับรองหน่วยกิต (เอกสารแนบท้าย 3)  

กรณีผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ให้นำหลักฐานระดับ
อนุปริญญาหรือเทียบเท่า ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 4.4 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 4 ปี หรือ
วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี (ถ้ามี) ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 ๔.5  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอนไม่หลังวันรับ
สมัครเข้ารับการคัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  
ฉบับ  

หลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ได้แก่ ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู 
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูช้ันต้น ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูช้ันสูง หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 
(แทนใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอน กรณีจะใช้ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่สอนต้องยังไม่หมดอายุ) และหนังสือรับรองการ
ขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 4) 

 สำหรับหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพครู โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ไม่ใช่
เอกสารที่ใช้ในการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
                4.6 เอกสารหลักฐานการรับรองคุณวุฒิของปริญญาบัตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่น 
ที่ ก.ค.ศ. รับรอง เพื่อประโยชน์ในการบรรจุและแต่งตั้ง ทุกคุณวุฒิที่ใช้สำหรับการสมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยสามารถ
สืบค้นได้จากเว็บไซต์สำนักงาน ก.ค.ศ. ดังนี้ 
     4.6.1  การสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง (ระบบใหม่) เริ่มใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 
2564 “เข้าเว็บไซต์ https://qualification.otepc.go.th        กรอกรายละเอียด          ค้นหา  
ผลการค้นหา          ไปที่รหัสคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง         สั่งพิมพ์”  (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 5) 

4.6.2 การสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง (ระบบเก่า)  
“เข้าหน้าเว็บไซต์หลักของสำนักงาน ก.ค.ศ. เข้าเมนู ระบบสารสนเทศ            ระบบคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง  
เข้าระบบ ช่ือผู้ ใช้ “guest” รหัสผ่าน “guest”        ไปที่ ค้นหา ให้พิมพ์สถาบันการศึกษาที่จบ เว้นวรรค  
ตามด้วยสาขาวิชาเอก ที่ ผู้สมัครสอบแข่งขัน จบการศึกษา (จาก  Transcript)        เลือกที่แว่นขยาย  
แล้วสั่งพิมพ์ (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 5 หน้า 2) 

  ทั้งนี้ คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองที่สามารถนำมาใช้เป็นเอกสารหลักฐานการสมัครได้ ต้องเป็น
คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองก่อนเข้าศึกษา หรือในปีที่เข้าศึกษา (ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้าย 5 หน้า 3)    
 ๔.7  ทะเบียนบ้าน ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรับรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 

๔.8  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรบัรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ 
 ๔.9  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายในครั้งเดียวกัน และถ่ายไว้ไม่เกิน  
๖ เดือน ขนาด ๑ x 1.5 นิ้ว จำนวน ๓ รปู        
 ๔.10  ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 30 วัน ท่ีแสดงว่าไม่เป็นโรคตามท่ี
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

https://qualification.otepc.go.th/


 

-6- 
 
 4.11  หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนงัสือสำคัญการเปลี่ยนช่ือ ช่ือสกุล ทะเบียนสมรส กรณีที่ช่ือ              
ช่ือสกุล ไม่ตรงกัน (ถ้าม)ี  ฉบับจริงและสำเนา พร้อมรบัรองความถูกต้อง จำนวน  1  ฉบับ    
  ๔.12  หนังสือรับรองการปฏิบัติการสอนปัจจุบัน กรณีที่จ้างจากเงินงบประมาณ (เอกสารแนบท้าย 
6) หรือหนังสือรับรองของโรงเรียน กรณีที่จ้างด้วยเงินอุดหนุนหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา (เอกสารแนบท้าย 
6/1) (ตามระเบียบกระทรวงการคลัง   ว่าด้วยเงินรายได้ของสถานศึกษาของรัฐที่ไม่เป็นนิติบุคคล พ.ศ.2546 หรือ
ระเบียบว่าด้วยการบริหารการจัดการเกี่ยวกับรายได้สถานศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่เป็นนิติบุคคลในสังกัดสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาพ.ศ.2549 และประกาศฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ อัตรา และวิธีการนำเงินรายได้สถานศึกษาไปจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาที่เป็นนิติบุคคล ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ.2551)                  
ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน  จำนวน  1  ฉบับ 
     ๔.13  สำเนาตารางสอนในภาคเรียนปัจจุบันของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่สอดคล้องกับสัญญาจ้าง
หรือคำสั่งจ้างที่ระบุช่ือผู้สอน ซึ่งมีภาระงานของผู้สมัครไม่น้อยกว่า 5 ช่ัวโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ ลงนามรับรอง
โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน จำนวน 1 ฉบับ     
  4.14 บญัชีงบหน้าระยะเวลาการปฏิบัติการสอนต้ังแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน  ลงนามโดย
ผู้อำนวยการสถานศึกษาท่ีปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาปจัจุบัน จำนวน 1 ชุด (เอกสารแนบท้าย 7)  
       ๔.15  สำเนาคำสั่งจ้าง หรือสัญญาจา้ง หรือบันทึกตกลงจ้าง หรือใบสั่งจ้าง หรือหลักฐานอื่นที่แสดงว่า
มีการจ้างจากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา โดยได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติการสอนโรงเรียนในสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ตั้งแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน อย่างใดอย่างหนึ่งรวมกัน                   
ไม่น้อยกว่า  ๓  ปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย รับรองสำเนาทุกหน้า โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา                    
ท่ีปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาปัจจุบัน หรือผู้อำนวยการสถานศึกษาท่ีเคยปฏิบัติการสอนในสถานศึกษานั้น ๆ   
       4.16  กรณีครูอัตราจ้างที่จ้างจากเงินอุดหนุนหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา ให้แนบเอกสารหลักฐาน
เพิ่มเติมย้อนหลังไม่น้อยกว่า 6 เดือน โดยให้ผู้บริหารสถานศึกษารับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า ดังนี ้
       4.16.1  หลักฐานที่สถานศึกษาได้รบัเงิน หรือหลักฐานการนำเงินเข้าระบบบัญชีของ
สถานศึกษา นั้น ๆ (ยกเว้นเงินอุดหนุน) 

     ๔.16.2  หลักฐานการจ่ายเงินเดือนให้กับครูอัตราจ้าง 
       ๔.16.3  ทะเบียนคุมเงินที่เกี่ยวข้องกับการรับ – จ่ายเงินที่จ้างครูอัตราจ้าง 
 ๔.๑7  แบบรายงานประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา เพื่อใช้
ประกอบการประเมินตัวช้ีวัด สำหรับคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ พร้อมหลักฐานตามองค์ประกอบการ
ประเมิน ตัวช้ีวัด  (จัดทำเป็นรูปเล่มและมีสารบัญตามหัวข้อขององค์ประกอบตัวช้ีวัดการประเมิน ข้อ 1 - 5           
แยกจากใบสมัคร) จำนวน 3 เล่ม  (เอกสารแนบท้าย 8) 

5. การยื่นใบสมัคร 
 5.1 ผู้สมัครต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ยื่นสมัครด้วยตัวเอง ได้ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณโรงเรียนโคกกะเทียมวิทยาลัย ตำบลเขาพระงาม อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี 
ตั้ งแต่ วัน ศุ กร์  ที่  5  – วันพ ฤหั สบ ดี  ที่  1 1  เมษ ายน  2 5 67  ระห ว่าง เวล า 08 .30  - 1 6 .3 0  น .                               
ไม่เว้นวันหยุดราชการ  
 
 



 

-7- 
 
 5.2  ผู้ สมั ครจะต้องแจ้ งสถานที่ ที่ ส ามารถติดต่อ ได้ทางจดหมายลงทะเบียน  ในเขตจ่าย 
ของการไปรษณีย์  และหมายเลขโทรศัพท์ ไว้ในใบสมัคร  และรายละเอียดแนบท้ายใบสมัครให้ ชัดเจน                  
กรณีที่แจ้งสถานที่อยู่หรือหมายเลขโทรศัพท์ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อผู้สมัครได้ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  
                 5.3  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วมือหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัวผู้สมัครเข้า
รับการคัดเลือกต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันย่ืนใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    ผู้สมัครรายใดท่ีมีคุณสมบัติไม่ตรงหรือมีเอกสารไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครจะไม่มีสิทธิ
สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 5.4 ผู้สมัครสอบ ต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน)
ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารบัการคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิและไม่มีสิทธิเข้ารับ

การคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที่ 22 เมษายน 2567  ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณ
โรงเรี ยนโคกกะเที ยม วิทยาลั ย  ตำบลเขาพระงาม  อำเภอ เมื อ งลพบุ รี  จั งห วั ดลพบุ รี , ทางเว็บ ไซต์   
https://www.sesalop.go.th/ และ Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี 
7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย  ภาค ก และภาค ข  ประเมินประวัติและผลงานตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด และคะแนนการ
ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ และสัมภาษณ์ ภาค ค ตามหลักสูตรที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามนัยหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่  26  พฤศจิกายน 2557 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 
0206.6/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม 2567 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนที่สุด               
ที่ ศธ 04009/ว 2037 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2567 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบท้าย 1)  

8. วัน เวลา และสถานท่ีคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะดำเนินการคัดเลือกตามตารางสอบ ดังนี้ 

ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู                               
         (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม 2567 
เวลา ๐๙.00 - 1๐.00 น. 
เวลา ๑๑.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. 

  
ความรอบรู้ 
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ  
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

 
  

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม 2567 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 

  
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา  
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 
  



 

-8- 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกบัตำแหนง่ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันพุธที่ 24 เมษายน 2567 
ถึงวันจันทร์ที่ 29 เมษายน 2567 

ประวัติและผลงาน ซึ่ งได้รับการรับรอง        
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

๕๐ คะแนน 
 
  

 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกบัตำแหนง่ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันอาทิตย์ที่ 5 พฤษภาคม 2567 
เวลา ๐๙.00 น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์ ๕๐ คะแนน   

  สำหรับสถานที่ในการสอบข้อเขียน ภาค ก ภาค ข และสอบสัมภาษณ์ ภาค ค จะแจ้งให้ทราบในวัน
ประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

9. เกณฑ์การตัดสิน   
 ผู้ผ่ านเกณฑ์การคัดเลือก ต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ ำก ว่าร้อยละหกสิบ  โดยประกาศ                           
ผลการคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย  กรณีไดค้ะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ
ภาค ค เท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้ อยู่ ในลำดับที่ดีก ว่า หากยังได้คะแนน  ภาค ข  
เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก 
ให้จับฉลาก เกณฑ์การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  

10. การประกาศผลการคัดเลือก 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะประกาศผลการคัดเลือกได้  ภายใน               

วันอังคารที่  7 พฤษภาคม 2567  ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ภายในบริเวณโรงเรียน                         
โคกกะเทียมวิทยาลัย ตำบลเขาพระงาม อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี, ทางเว็บไซต์ https://www.sesalop.go.th/ และ 
Facebook page : https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี โดยประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาค
จากมากไปหาน้อย แยกตามสาขาวิชาเอก        

๑1. การบรรจุและแต่งตั้ง 
 ๑1.๑  อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  จะดำเนินการบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการ
คัดเลือกตามลำดับที่ที่คัดเลือกได้จนครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ โดยไม่มีการข้ึนบัญชี และเมื่อบรรจุ
และแต่งตั้งครบตามจำนวนที่กำหนดแล้วบัญชีเป็นอันยกเลิก  
 11.2  การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง และปฏิบัติหน้าท่ี           
ในวันอังคารท่ี 14 พฤษภาคม 2567 จะเรียงตามลำดับทีท่ี่คัดเลอืกได้จนครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้  
โดยใช้ประกาศผลการคัดเลือกในการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง  
 ๑1.3  ผู้ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย จะต้องได้รับการ
เตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่  ก.ค.ศ.กำหนด เป็นเวลา 2 ปี และ   
หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมรีะยะเวลาปฏิบัติหน้าที่
ในหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า ๔ ปี 
 
 

https://www.facebook.com/สพม.ลพบุรี


 

-9- 
 
 ๑1.4  เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประกาศรับสมัครคัดเลือก  
หากผู้ ได้รับการคัดเลือกรายใด มีคุณวุฒิ ไม่ตรงตามคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือขาดคุณสมบัติ  
ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 จะไม่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งเข้ารับราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ  
 11.5  หากตรวจสอบภายหลงัพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือ
รายงานข้อมูลในเอกสารเป็นเท็จ เพื่อให้คณะกรรมการประเมินให้คะแนนจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง หรือ
ยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 ๑1.6  หากเป็นผู้ที่มีคุณวุฒิสูงกว่าปริญญาตรีก่อนวันบรรจุและแต่งตั้ง เมื่อได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง
เป็นข้าราชกาครูและบุคลากรทางการศึกษาแล้ว จะนำคุณวุฒิที่สูงกว่ามาขอปรับให้ได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่สูง
กว่าในภายหลังไม่ได้  

๑2. การยกเลิกผูไ้ด้รับการคัดเลือก 
ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการได้รับการคัดเลือก เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

 12.1 ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
 12.2 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
 12.3 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
 12.4 ผู้นั้นไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ตามวัน เวลาที่จะบรรจุและแต่งตั้งได ้
 12.5 เมื่อผู้ได้รับคัดเลือกได้รับการบรรจุและแต่งตั้งครบจำนวนตำแหน่งว่างตามประกาศรับสมัครแล้ว 
 12 .6 กรณีที่ตรวจสอบภายหลั งพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์               
และวิธีการที่  ก.ค.ศ. กำหนด ให้ ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ                   
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว               
ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
                12.7 การดำเนินการคัดเลือก หากปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือดำเนินการ
ผิดพลาดอันอาจเกิดความไม่เป็นธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี  จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิก
การคัดเลือกในครั้งนี้ได ้

13. มาตรการเฝ้าระวังและป้องกันการแพร่ระบาด ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
 13.1 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องผ่านจุดคัดกรองเพือ่ตรวจวัดอุณหภูมิ       
  13.2 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องล้างมือด้วยเจลหรือแอลกอฮอล์ทีเ่จ้าหน้าทีจ่ัดให้ทีจุ่ดคัดกรอง 
ทุกครั้งก่อนเข้ามาภายในบริเวณอาคารที่รบัสมัคร  สอบข้อเขียน และสอบสัมภาษณ์ 
        13.3  ผู้สมัครเข้ารบัการคัดเลือกต้องสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้า  
        13.4  ผู้สมัครเข้ารบัการคัดเลือกต้องรักษาระยะห่างจากผูอ้ื่น     

  การดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ยึดหลักการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี หากปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือดำเนินการผิดพลาด  อันอาจเกิดความไม่เป็น
ธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการดำเนินการคัดเลือกในครั้งนี้ 
ทั้งนี้ การพิจารณาวินิจฉัยของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลพบุรี ให้เป็นที่สุด ผู้เข้ารับการคัดเลือกได้จะ
เรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้    




